
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 
 

Rif: Dott.ssa Adele Grimaldi – adele.grimaldi@istruzione.it 

       Dott. Feliciano Sebastiani – feliciano.sebastiani@istruzione.it 

 

Il Dirigente 

 
Vista la Legge 10 marzo 2000, n. 62 recante norme in materia di parità scolastica e di diritto allo 

studio e all’istruzione; 
 
Visto il D.L. 5.12.2005 n. 250 convertito con modificazioni dalla legge 03.02.2006 n. 27; 
 
Visto il D.M. 29.11.2007 n. 267 – Regolamento recante: “Disciplina delle modalità procedimentali 

per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis 
comma 2 del D.L. 5.12.2005 n. 250, convertito con modificazioni dalla legge 3.2.06 n. 27”; 

 
Visto il D.M. n. 83 del 10/10/2008 recante le linee guida per l’attuazione del decreto ministeriale 

sopra citato; 
 
Visto l’art. 353 del D. Lgs. 16/04/1994 n. 297; 
 
Visti i decreti 

- Prot. 4175/C18 del 10/06/2010 con cui è stata riconosciuta la parità scolastica alla scuola 
dell’infanzia non statale "Casa dei Bambini Montessori” (codice meccanografico 
PG1A115009) con sede in Perugia, Via Fonti Coperte 38/D; 

- Prot. 5258 del 1/9/2011 con cui è stata riconosciuta la parità scolastica alla scuola primaria  
non statale "International Montessori School” (codice meccanografico PG1E4Q500B) con 
sede in Perugia, Via Fonti Coperte 38/D; 

- Prot. 28813/021 del 23/07/2003 con cui è stata riconosciuta la parità scolastica alla “Scuola 
Media Maria Antonietta Paolini” (codice meccanografico PG1M00500G) con sede in 
Perugia, Via Fonti Coperte 38/Z; 

- Prot. 10174/C19 del 29/11/2007 con cui è stata riconosciuta la parità scolastica al “Centro 
Internazionale Montessori – Liceo Classico” (codice meccanografico PGPC00500C) con sede 
in Perugia, Via Fonti Coperte 38/Z; 

- Prot. 16174/C19 del 29/11/2007 con cui è stata riconosciuta la parità scolastica al “Centro 
Internazionale Montessori – Liceo Scientifico” (codice meccanografico PGPS00500G) con 
sede in Perugia, Via Fonti Coperte 38/Z; 

Visto   che ente gestore delle suddette scuole paritarie è il CENTRO INTERNAZIONALE MARIA 
MONTESSORI (C.F. 94017860548), con sede in Perugia, Via Fonti Coperte 38/D; 

 
Vista le istanze, trasmesse in data 22/01/2024 Prot. 1012 del 22/01/2024 con le quali è stata 

comunicata dall’Ente Gestore la variazione del Legale Rappresentante mortis causa; 
 
Visto   il punto 2.4 della C.M. n. 31 del 18/03/2003 che detta disposizioni in merito al mutamento 

del soggetto gestore, al trasferimento della sede scolastica, al mutamento del legale 
rappresentante dell’ente gestore, al trasferimento della sede legale dell’ente gestore e la 
modifica della natura giuridica dell’ente gestore; 

 

mailto:drum@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:feliciano.sebastiani@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 
 

Rif: Dott.ssa Adele Grimaldi – adele.grimaldi@istruzione.it 

       Dott. Feliciano Sebastiani – feliciano.sebastiani@istruzione.it 

 

Ritenuto di dover apportare la relativa modifica ai rispettivi decreti di riconoscimento della parità, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Per i motivi esposti in premessa, con decorrenza dal 15/01/2024, il Legale   Rappresentante 
del CENTRO INTERNAZIONALE MARIA MONTESSORI (C.F. 94017860548), con sede in Perugia, 
Via Fonti Coperte 38/D , ente gestore delle seguenti scuole paritarie: 

- Scuola infanzia "Casa dei Bambini Montessori” (codice meccanografico PG1A115009) con 
sede in Perugia, Via Fonti Coperte 38/D; 

- Scuola Primaria  “International Montessori School” (codice meccanografico PG1E4Q500B) 
con sede in Perugia, Via Fonti Coperte 38/D; 

- “Scuola Media Maria Antonietta Paolini” (codice meccanografico PG1M00500G) con sede 
in Perugia, Via Fonti Coperte 38/Z; 

- “Centro Internazionale Montessori – Liceo Classico” (codice meccanografico PGPC00500C) 
con sede in Perugia, Via Fonti Coperte 38/Z; 

- “Centro Internazionale Montessori – Liceo Scientifico” (codice meccanografico 
PGPS00500G) con sede in Perugia, Via Fonti Coperte 38/Z; 

è SIMONE PAVONI. 
 
Art. 2 - Il presente decreto modifica ed integra i provvedimenti di riconoscimento della parità Prot. 

4175/C18 del 10/06/2010, Prot. 5258 del 1/9/2011, Prot. 28813/021 del 23/07/2003; Prot. 
10174/C19 del 29/11/2007; Prot. 16174/C19 del 29/11/2007 e i relativi successivi 
provvedimenti integrativi e/o modificativi. 

 
 
 

Il Dirigente titolare dell’USR per l’Umbria 
         Dr. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
- Al Centro Internazionale Montessori  
- All’Albo e al sito Web 
- All’Ufficio Ragioneria – Sede 

mailto:drum@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:feliciano.sebastiani@istruzione.it

		2024-01-22T10:43:12+0100


		2024-01-22T11:15:31+0100
	protocollo




